

ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 30.09.18, 31.12.17 y 31.12.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	30.09.18	31.12.17	31.12.16
<u>EFFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS</u>		<u>102,424,431</u>	<u>55,977,199</u>	<u>36,760,257</u>
. Efectivo		10,393,760	8,774,713	8,564,663
. Entidades Financieras y Corresponsales		92,030,671	47,202,486	28,195,594
. B.C.R.A.		91,201,555	46,603,631	27,996,761
. Otras del País y del exterior		829,116	598,855	198,833
<u>TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS (Anexo A)</u>		<u>46,631,645</u>	<u>9,003,262</u>	<u>32,902,441</u>
<u>INSTRUMENTOS DERIVADOS</u>		<u>1,006</u>	-	<u>311</u>
<u>OPERACIONES DE PASE</u>	5	<u>442,394</u>	<u>11,508,017</u>	<u>7,626,751</u>
<u>OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</u>		<u>692,584</u>	<u>4,765,235</u>	<u>7,685,383</u>
<u>PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES</u>	6	<u>220,666,146</u>	<u>173,929,419</u>	<u>110,066,082</u>
. Sector Público no Financiero		16,643,193	16,488,848	15,680,977
. B.C.R.A.		-	342	289
. Otras Entidades Financieras		239,722	771,058	275,794
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		203,783,231	156,669,171	94,109,022
<u>OTROS TÍTULOS DE DEUDA</u>		<u>15,469,863</u>	<u>30,291,484</u>	<u>1,014,686</u>
<u>ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA</u>	4	<u>6,933,902</u>	<u>5,073,168</u>	<u>3,591,142</u>
<u>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO (Anexo A)</u>		<u>760,798</u>	<u>449,004</u>	<u>563,395</u>
<u>INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS</u>	10	<u>4,422,998</u>	<u>3,253,348</u>	<u>415,749</u>
<u>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</u>	8	<u>10,996,835</u>	<u>10,427,601</u>	<u>10,306,107</u>
<u>ACTIVOS INTANGIBLES</u>	9	<u>215,024</u>	<u>127,010</u>	<u>122,774</u>
<u>ACTIVOS POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO</u>		<u>4,511</u>	<u>2,810</u>	-
<u>OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS</u>		<u>646,122</u>	<u>340,360</u>	<u>285,296</u>
<u>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</u>		<u>20,605</u>	-	-
<u>TOTAL DEL ACTIVO</u>		<u>410,328,864</u>	<u>305,147,917</u>	<u>211,340,374</u>

Véase nuestro informe de fecha
22 de noviembre de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6

ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 30.09.18, 31.12.17 y 31.12.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	30.09.18	31.12.17	31.12.16
<u>DEPÓSITOS (Anexo H)</u>	11	<u>346,924,401</u>	<u>260,014,727</u>	<u>180,325,334</u>
. Sector Público no Financiero		97,375,517	72,120,707	47,209,132
. Sector Financiero		502,425	282,501	239,746
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		249,046,459	187,611,519	132,876,456
<u>OPERACIONES DE PASE</u>	5	<u>472,279</u>	<u>93,824</u>	<u>93,306</u>
<u>OTROS PASIVOS FINANCIEROS</u>		<u>9,927,866</u>	<u>6,763,827</u>	<u>4,577,558</u>
<u>FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS</u>		<u>823,758</u>	<u>484,618</u>	<u>450,696</u>
<u>OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS</u>	12	<u>10,838,981</u>	<u>4,533,104</u>	<u>424,116</u>
<u>PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE</u>		-	-	<u>372,910</u>
<u>PROVISIONES (Anexo J)</u>		<u>2,808,821</u>	<u>2,362,648</u>	<u>799,314</u>
<u>OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS</u>		<u>7,752,660</u>	<u>5,068,957</u>	<u>4,289,457</u>
<u>TOTAL DEL PASIVO</u>		<u>379,548,766</u>	<u>279,321,705</u>	<u>191,332,691</u>
<u>PATRIMONIO NETO</u>	13			
. Capital Social		1,250,000	1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		1,143,234	1,143,234	1,143,234
. Ganancias reservadas		16,703,918	9,755,609	6,710,786
. Resultados no asignados		6,633,340	6,619,775	7,781,780
. Otros resultados integrales acumulados		793,622	95,720	(15,534)
. Resultado del período / ejercicio		4,255,984	6,961,874	3,137,417
<u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u>		<u>30,780,098</u>	<u>25,826,212</u>	<u>20,007,683</u>
<u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u>		<u>410,328,864</u>	<u>305,147,917</u>	<u>211,340,374</u>

Véase nuestro informe de fecha
22 de noviembre de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6